
 

0102002901 

 
KLASA:023-01/18-01/1047 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-18-3 

Pula, 14. studenog 2018. 

 

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 
 

 

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o davanju prethodne  

        suglasnosti na Opće uvjete o premještanju i čuvanju nepropisno 

        zaustavljenih ili parkiranih vozila 

                   - dostavlja se 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 

Opće uvjete o premještanju i čuvanju nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila, temeljem članka 

61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18), 

Gradonačelnik Grada Pule dana 18. studenog 2018. godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 

  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete o 

premještanju i čuvanju nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Giordano Škuflić, p.o. 

Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu te 

Ingrid Bulian, zamjenica pročelnika, Martina Šajina Mihovilović i Mirna Radolović, pomoćnice 

pročelnika Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, te Branislav Bojanić, 

direktor Pula parking d.o.o. Pula, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se 

izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  



 

 

Temeljem članka 30. stavak 2. i članka  133. Zakona o komunalnom gospodarstvu 

(„Narodne novine“ br. 68/18), te članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ 

Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 

održanoj dana _________________, donijelo je  

 

 

ODLUKA  

o davanju prethodne suglasnosti na Opće 

uvjete o premještanju i čuvanju nepropisno 

 zaustavljenih ili parkiranih vozila 

 
 

I. 
 

 Daje se prethodna suglasnost isporučitelju usluge trgovačkom društvu Pula parking 

d.o.o .iz Pule,  Prilaz kralja Salamona 4 na Opće uvjete o premještanju i čuvanju nepropisno 

zaustavljenih ili parkiranih vozila, a koji su sastavni dio ove Odluke. 

 

II. 
 

Ova Odluka objavit će se u Službenim novinama Grada Pule, a stupa na snagu osmog 

dana od dana objave. 

 

 

 

KLASA:023-01/18-01/1047 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 

 PREDSJEDNIK 

       Tiziano Sošić 

             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 Pula parking d.o.o.                                   Prilaz kralja Salamona 4      tel.:   +385 /52 /210 470       info@pulaparking.hr 
 za održavanje i upravljanje parkirališta    HR – 52100 Pula                 faks:  +385 /52 /210 501      Trgovački sud u Rijeci MBS 040206317 
 Uprava: Dr. sc Branislav BojanićMB: 1892975                                                                   Broj računa: HR6724020061100700599 
 Temeljni kapital 2.862.500,00kuna          OIB: 92332318203                           Erste&Steiermärkische Bank d.d. Rijeka 
 

 

 

 

   
 

 

Na temelju članka 30 i 133. Stavak 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br. 68/18) i Odluke o 

određivanju ovlaštenika i cijeni poslova premještanja  čuvanja nepropisno zaustavljenih ili pakiranih vozila 

(„Službene novine“ Grada Pule br. 06/16), te Izjave o osnivanju Društva s ograničenom odgovornošću(potpuni 

tekst od 02.09.2016. god. ) Pula parking d.o.o. direktor Društva dana donio je 

 

OPĆE UVJETE 

o premještanju i čuvanju  nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila  

 

Članak 1.  

Ovim općim uvjetima uređuju se odnosi između korisnika usluge premještanja i čuvanja nepropisno 

zaustavljenih ili parkiranih vozila i Pula parkinga d.o.o.( u daljnjem tekstu: Ovlaštenik), sukladno Odluci 

o određivanju ovlaštenika i cijeni poslova premještanja  čuvanja nepropisno zaustavljenih ili pakiranih 

vozila- „Službene novine“ Grada Pule br. 06/16 (dalje u tekstu Odluka). 

Članak 2. 

Djelatnost premještanja i čuvanja nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila na području Grada 

Pule – Pola obavlja Ovlaštenik. 

Članak 3. 

Potrebu premještanja vozila utvrđuju djelatnici prometnog redarstva Grada Pule – Pola ili ovlaštena 

osoba Ministarstva unutarnjih poslova sukladno Zakonu o sigurnosti prometa na cestama. 

Članak 4. 

Pri utvrđenoj potrebi za premještanjem u vrijeme ophodnje ili prema pozivu, ovlaštena osoba izdaje 

pisani nalog za premještanje nepropisno zaustavljenog vozila. 

Članak 5. 

Prilikom premještanja Ovlaštenik je dužan snimiti vozilo fotografskim aparatom i snimak pohraniti u 

svojoj dokumentaciji. 



 
 Pula parking d.o.o.                                   Prilaz kralja Salamona 4      tel.:   +385 /52 /210 470       info@pulaparking.hr 
 za održavanje i upravljanje parkirališta    HR – 52100 Pula                 faks:  +385 /52 /210 501      Trgovački sud u Rijeci MBS 040206317 
 Uprava: Dr. sc Branislav BojanićMB: 1892975                                                                   Broj računa: HR6724020061100700599 
 Temeljni kapital 2.862.500,00kuna          OIB: 92332318203                           Erste&Steiermärkische Bank d.d. Rijeka 
 

Članak 6.  

Prije vraćanja premještenog vozila vlasniku Ovlaštenik izdaje račun za uslugu premještanja i čuvanja 

vozila na ograđenom odlagalištu za čuvanje vozila, odnosno račun za trošak usluge prijevoza nepropisno 

parkiranog vozila te ležarine. 

Vlasnik premještenog vozila je dužan platiti troškove premještanja i ležarine. 

Ukoliko vlasnik vozila ne preuzme svoje vozilo u roku od 24 sata dužan je platiti i troškove ležarine. 

Ovlaštenik može izdati vlasniku vozila račun sa odgodom plaćanja od 8 dana. 

Članak 7. 

 Vlasnik odnosno korisnik vozila za koje je određeno da se premjesti , plaća 50% naknade za 

premještanje radi troškova dolaska specijalnog vozila „pauk“ kada je započeto premještanje vozila , a 

premještanje nije izvršeno. 

 Premještanje vozila smatra se započetim ako je specijalno vozilo „pauk“ kojim se obavlja došlo na 

mjesto gdje je vozilo koje se premješta nepropisno zaustavljeno  ili parkirano, pa sve dok specijalno vozilo 

„pauk“ ne napusti mjesto s kojeg se vozilo premješta. 

 

Članak 8. 

Na ove Opće uvjete ishođena je prethodna suglasnost Gradskog vijeća Grada Pule Klasa 

___________ broj _____________ od godine. 

Opći uvjeti objavit će se u „Službenim novinama“ Grada Pule  i mrežnim stranicama Grada 

www.gradpula.hr   te oglasnoj ploči i mrežnim stranicama ovlaštenika. 

Članak 9. 

 

Opći uvjeti stupaju na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom novinama“ Grada Pule. 

  

Br. 

 

        Direktor: 

        Dr. sc. Branislav Bojanić 

 



 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
 
PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
Pravni temelj za donošenje Odluke je članak 39. Statuta Grada Pula-Pola  

(„Službene novine“ Grada Pule br. 7/09,16/09, 12/11 i 1/13), te članak 30. stavak 2. i  

članak 133. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine br. 68/18). 

 

 

OSNOVNA  PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 
Isporučitelj komunalne usluge koji obavlja uslužnu komunalnu djelatnost u svrhu 

obavljanja te djelatnosti donosi opće uvjete isporuke komunalne usluge sukladno članku 30. 

Zakona o komunalnom gospodarstvu. Općim uvjetima utvrđuju se uvjeti pružanja usluge, 

prava i obveze isporučitelja i korisnika komunalne usluge, te način  plaćanja isporučene 

usluge, a isporučitelj komunalne usluge ih donosi uz prethodnu suglasnost predstavničkog 

tijela jedinice lokalne samouprave. Trgovačko društvo Pula parking d.o.o. Pula obavlja 

djelatnost premještanja i čuvanja nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila, te je dužno 

sukladno članku 133. Zakona u roku šest mjeseci od stupanja na snagu (stupio na snagu 

dana 04.08.2018.godine) donijeti opće uvjete isporuke usluge. 

 

FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati sredstava u Proračunu Grada Pule. 

 

Slijedom navedenog predlaže se donošenje predloženog akta. 

 

 

 

           P.O. GRADONAČELNIKA 
       Giordano Škuflić, mag. ing. aedif 
 


